
2025

272,557,098.01

1,100,051.99

897,070,814.86

23,504,167.67

5,544,138.00

1,199,776,270.53

5,832,700.00

2,965,613,418.81

2,971,446,118.81

4,171,222,389.34

107,821,740.97

100,074,800.74

629,554,208.34

233,066,441.16

1,046,733,060.18

2,117,250,251.39

2,117,250,251.39

959,791,478.98

1,030,989,545.43

Ahorros o desahorros del periodo 63,191,113.54

2,053,972,137.95

2,053,972,137.95

4,171,222,389.34

Retenciones y acumulaciones a pagar c/p

Provisiones a corto plazo

Pasivo Corriente

Cuentas a pagar a corto plazo

PATRIMONIO

Patrimonio público

Total Pasivo Corriente

Total PASIVO

Beneficios a los empleados a pagar a corto plazo

Otros pasivos corrientes

Total Pasivos y Patrimonio

Total Patrimonio público

Total PATRIMONIO

Capital

Resultados acumulados

Total ACTIVO

PASIVO

Propiedades, planta y equipo neto

Total Activo no corriente

Activo no corriente

Inversiones a Largo plazo

Otros activos corrientes

Total Activo Corriente

Cuentas por cobrar  a corto plazo

Inventarios

Efectivo y equivalentes de efectivo

Inversiones a corto plazo

ACTIVO

Activo Corriente

AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA

Al 28 de febrero de 2025 
(Valores en RD$)

Balance General 


